1 / 1

上田市 プレスリリース

令和７年１0月 27日

報道機関各位

子どもからシニア世代まで、誰もが ICT を楽しく学べる施設

 「市民 ICT 推進センター（愛称：i プラザうえだ）」が

11 月 8 日（土）にオープンします。

このたび、ICT を身近に感じ、楽しく学べる新たな拠点として「市民 ICT 推進セ

ンター（愛称：i プラザうえだ）」がオープンいたします。

 つきましては、下記のとおり開館セレモニーを開催いたしますので、報道機関の

皆様におかれましては、ぜひ取材のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

 当日は、上田市在住のイラストレーター・押金美和さんに制作いただいたモニュ

メントパネルのお披露目も行います。

 また、同日 11 月 8 日（土）の 14 時～17 時までは、内覧会（事前予約不要）も

開催いたします。どなた様でもご参加いただけますので、多くの皆様に施設の魅力

を知っていただけるよう、周知へのご協力も併せてお願い申し上げます。

〇日 時  令和 7 年１１月８日（土）10：30～（受付 10：00～）

〇場 所  上田市市民 ICT 推進センター

      上田市大手 2-3-3

（市役所東庁舎１・２階）

○内 容   1. 開式の辞

２. 市長挨拶

３. 来賓代表挨拶

４. センター概要説明

５. 除幕式

６. 閉式の辞

※セレモニー終了後、セレモニー参加者向けの内覧会を開催

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。 本件に関する問い合わせ先

上田市政策企画部DX推進課

課長 市村  係長 片山

電話：23-8246

E-mail：dx@city.ueda.nagano.jp